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Vi ønsker dere alle en riktig god 
adventstid og en velsigna god 
Jul. Dra krakken bort åt glaset 
og ta dere en liten stund med 
menighetsbladet.

Det som igjen kommer til synes 
er alle som er med i det som 
skjer. Her er det barn og voksne 
som deltar eller som stiller opp 
og drar sin del av lasset slik at 
kjerka i Tvedestrand, Holt og 
Dypvåg er i full vigør.

Dette nummeret forteller også 
at arbeidet i kjerka blir lagt 
merke til. Trosopplæringstiltaket 
“Du Verden” vant den nasjonale 
trosopplæringsprisen i høst. Her 
har mange deltatt i årenes løp og 
mange vært med som frivillige.

I byen vår denne adventstida er 
det igjen mange hjem som åpner 
døra til besøk i desemberkvel-
den. De som trodde at folk ikke 
lenger bryr seg eller ikke stiller 
opp lenger. tar grundig feil. 

Vi håper dette nummeret av 
Kirkedøra kan være med på å 
fortelle historien om mange 
engasjerte mennesker som bryr 
seg og som stiller opp for andre i 
kjerka og i kommunen vår.
God lesing, og igjen en god 
adventstid!
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BJØRN NOME 
Sokneprest i Tvedestrand
og Dypvåg
Tlf. 37 19 96 94 / 469 05 549
BN849@kirken.no

ROBERT KNUDSEN
Ungdomsprest/ 
sokneprest i Holt
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RK434@kirken.no

RAGNHILD EIKELAND 
FLOBERG 
Prost
Tlf. 37 19 96 94 / 900 65 245 
RF888@kirken.no

TORFINN BØ 
Kirkeverge
Tlf. 37 19 96 94 / 920 69 866 
TB643@kirken.no

SISSEL ANDREASSEN 
Trosoppl. koordinator
Tlf. 37 19 96 94 / 945 21 979 
SA779@kirken.no

LINDA S. FRYDENDAL
Saksbehandler
Tlf. 37 19 96 94 / 468 13 959 
LF668@kirken.no

TORLEIF HAUGLAND 
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Tlf. 480 97 686 
torleif.haugland@hotmail.com

HANS VAN DER MEIJDEN
Kantor
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ARVID ANDERSEN
Kirkegårdsarbeider
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ARVID A. LØKENBERG
Leder Dypvåg menighetsråd
Kirketjener og klokker i Dypvåg
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AL524@kirken.no

ANNE KLARA H. 
THORSEN
Klokker i Laget
Tlf. 37 16 42 20 / 957 52 241

JENS OVE KRISTIANSEN
Kirketjener i Tvedestrand
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ANDI GJATA
Organist
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ag279@kirken.no
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Immanuel – Gud med oss!
Julen er tiden da vi samler oss 
rundt den store fortellingen om da 
Jesus ble født. Denne fortellingen 
er beskrevet flere steder i Det nye 
testamentet. Den mest kjente står i 
Lukasevangeliet. Det er den vi leser 
julaften. Her hører vi om Maria og 
Josef. Om herbergene som er fulle. 
Hyrdene på Betlehemsmarken. En-
glesangen og barnet i krybben.
Når Matteus skal skrive om det store 
mysteriet, har han et annet perspek-
tiv. Han nevner ikke vandringen til 
Betlehem, de fullbookede herber-
gene, hyrdene, englesangen og 
krybben. I stedet ser han bakover 
til en over 600 år gammel profeti 
fra profeten Jesaja. Her finner han 
årsaken til og poenget med julefor-
tellingen.
Alt dette skjedde for at det ordet 
skulle oppfylles som Herren har talt 
gjennom profeten: Se, jomfruen skal 
bli med barn og føde en sønn, og de 
skal gi ham navnet Immanuel – det 
betyr: Gud med oss.
Jul er Guds måte å fortelle at Han er 
en gud som er med oss i alle livets 
faser, utfordringer og gleder. Ikke en 
fraværende gud. Ikke en likegyldig 
gud. Ikke en gud som er mot oss og 
ute etter oss. Han er en Gud som vil 
gå med oss og som elsker oss og 
som er vår frelser. Han bærer navnet 

Immanuel. Også i motgang er Gud 
med. Når vi lykkes og når vi mislyk-
kes. Derfor ble han født som en av 
oss.
Dette tegnet fra Gud skjedde i den 
delen av verden som i disse dager 
er preget av en forferdelig konflikt 
mellom Israel og Gaza. Lidelsene 
er større enn vi kan fatte. Når dette 
skrives, kjenner vi ikke utfallet, men 
vi ser de ufattelige lidelsene på 
begge sider. Men vi vet at Gud vil gå 
med oss. Han ser til hvert menneske 
som lider uavhengig av nasjonalitet, 
etnisitet, tro og alder. Under alle dyp 
er Gud.
«Gud med oss!» For mange vekker 
fortsatt ordene vonde minner. Na-
zistene brukte dem til å legitimere 
sine brutale handlinger under 2. 
verdenskrig. Men slik skal ikke Guds 
navn brukes til å forsvare det som 
er mot Guds vilje. «Gud med oss» 
må ikke få den konsekvensen at vi 
vender oss mot hverandre, men at 
vi snur oss 180 grader og behandler 
hverandre som med-mennesker. 
Tror vi på en Gud som er med oss, 
må vi se på alle mennesker som våre 
medmennesker.
Jul er derfor tiden for både und-
ringen over det store underet, og for 
å vise medmenneskelighet med de 
som lider.

De siste ordene i Matteusevangeliet, 
griper tilbake til det navnet Jesus 
bærer, Immanuel. Nå er de ikke sagt 
av profeten, men av han som ble 
født julenatt: «Og se, jeg er med 
dere alle dager inntil verdens ende.»

Velsignet jul

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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Det var ikke bleier, en 
smokk eller leker «De tre 
vise menn», også kalt 
«Hellige tre konger», 
hadde med som gaver til 
Jesusbarnet i stallen i Bet-
lehem i da han var nyfødt. 
Bibelen sier det var gull, 
røkelse om myrra. 
Gull og duftende røkelse 
vet vi hva er, men hva i all 
verden er nå myrra?

De tre vise menn, også kalt hellige 
tre konger, er den kristne tradisjo-
nens vanligste tolkning av Bibe-
lens fortellinger om de østerlandske 
stjernetyderne som Betlehemsstjer-
nen førte dem til Betlehem og Jesu 
fødested.
TRE?
De tre vise menn og gaver omtales 
i Matteusevangeliets kapittel 2: «Da 
Jesus var født i Betlehem i Judea, 
på den tid Herodes var konge, kom 
noen vismenn fra Østen til Jerusa-
lem og spurte: Hvor er jødenes kon-
ge som nå er født? Vi så hans stjerne 
da den gikk opp ved morgengry, og 
er kommet for å hylle ham.» Til tross 
for at bibelen ikke nevner antallet, 
har troende antatt at de var tre, 
ettersom de overrakte tre gaver til 
Jesusbarnet: gull, røkelse og altså 
myrra.
Tidlig oppstod en rik legendedan-
nelse, og vismennene fikk navnene 
Kaspar, Melchior (Melkior) og Balta-
zar (Baltasar).
Gull og røkelse har de fleste en 
formening om hva er. Men myrra? 
Det lurer vi på bare rundt jul. Så 
litt info følger: Myrra er en harpiks 
(kvae) som utvinnes av sevjen fra en 
pigget busk eller et tre av slekten 
Commiphora (gummi resina myrra). 
Busken trives på steingrunn, og sev-
jen trenger ut av stammen eller de 

tykke greiene av seg selv – eller ved 
at man skjærer hull i barken.

MEDISIN
Til å begynne med er den seig, 
men størkner så til små, harde kuler 
dersom den drypper ned på mar-
ken. Denne harpiksen ble brukt til 
balsamering, og visstnok også når 
avdøde ble brent på bål. En gresk 
historiker forteller at de ved balsa-
mering fylte magen med rein, knust 
myrra, kanel og annen røkelse, før 
de sydde igjen. Både grekere og 
romere brukte myrra ved religiøse 
seremonier, og den brukes fortsatt 
som legemiddel i Østen. Myrra 
inngikk i israelittenes tempelrøkelse. 
Også i Koranen er myrra omtalt.er 
også brukt som medisin. 
Myrra ble brukt mot et stort antall 
sykdommer, leser vi på Wikipedia. 
Den ble brukt alene og i blanding 
med andre legemiddel både til inn-
taking og til inngnidning, i blanding 
med ”kvikkemelk” til øyesalve, til 
munnvann, mot dårlig lukt under 
armene, til tygging ved dårlig ånde, 
til snusing mot snue osv. En myrra-
tinktur ble brukt for å få fortgang i 
fødselen, for å framkalle menstru-
asjon og mot lammelser ved slag-
tilfeller. Myrra ble også brukt som 

tannpulver og tanntinktur. Selv om 
undersøkelser av myrraens virknin-
ger for noe som helst mangler, ble 
den og brukt som hostestillende 
middel og stimulerende middel.
Og myrra ble visstnok og brukt i en 
drikk de ga dødsdømte før de ble 
henrettet.
I likhet med henna, mest brukt som 
hårfargemiddel nå, er det fullt mulig 
å få kjøpt også myrra i mange vari-
anter i Norge den dag i dag. 
I Norge synges det om «fra Saba 
kom de konger tre» i julesangen «Et 
barn er født i Betlehem», og stjer-
nen ledet vise menn i «Deilig er den 
himmel blå».

Kilder: Wikipedia, SNL, vi.no, Bibelen 
og diverse andre.

Hva er nå Myrra?
TEKST OG FOTO: JENS OVE KRISTIANSEN
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Sorggruppe er ei samtalegruppe 
hvor du og de andre deltakerne 
får snakke sammen om hvordan 
det er å leve med sorg etter å ha 
mistet noen.

Sorggruppe i kirken er for alle
Det stilles ingen krav til deg for 
å få være med i gruppen. Det 
stilles ingen krav til troen din 
eller sorgen som du kjenner på. 
Uansett hva du har opplevd og 
hvordan sorgen din ser ut, er 
du velkommen til sorggruppe 
i kirken. Det kan ha gått uker, 
måneder eller år fra du har 
mistet noen til du ønsker å delta 
i sorggruppe.

Mail:
rf888@kirken.no            

Tlf: 900 65 245

Sorggruppe vinter 2023-2024

Deltakelse er helt gratis. 
Alle har taushetsplikt om det som blir 
sagt i gruppa.
Velkommen til å være med i sorggruppe 
i Aust-Nedenes prosti!

Diakon Per Emanuelsen og prost 
Ragnhild E. Floberg har i vår ledet ei 
sorggruppe her i prostiet. Vi har hatt 
fine samtaler og dette tror vi har vært til 
god hjelp for dem som har vært med.
Dette er et tilbud til alle som bor i vårt 
prosti som omfatter kommunene Risør, 
Tvedestrand, Gjerstad, Vegårshei og 
Åmli. I vår har det vært med deltakere 
fra de fleste kommunene.

Det er også mulig å bli med i sorggrup-
pe som er lenger borte, om man ønsker 
det.

Ta gjerne kontakt om du tror dette kan 
være noe for deg eller du lurer på noe.
Per Emanuelsen har jobbet som pros-

tidiakon i vårt prosti i flere år. Han bor 
i Kristiansand og har også jobbet med 
oppfølging av pårørende etter selvmord 
i mange år i Kristiansand. 

Ragnhild E Floberg er prost og har 
kontor i Tvedestrand. Hun har jobbet 
mange år som prest og har lang erfaring 
med å samtale med folk i glede og sorg.

Når starter gruppa: Når vi har nok 
påmeldte starter vi opp, sannsynligvis 
på nyåret.

Hvor ofte: Sorggruppa kommer til å 
samles ca. en gang i måneden, 
ca. 6 ganger. 

Sted: Møterommet på kirkekontoret 
i Tvedestrand,  Tjennaveien 35, 4900 
Tvedestrand.

Ta gjerne kontakt om du lurer på noe 
eller vil melde deg på.

Mail:
pe-em@online.no

Tlf: 977 19 173
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Himmelsk ro er tilbake

Himmelsk ro er tilbake i Dypvåg 
kirke for tredje gang! Det kan man 
kalle en tradisjon!
Eirik Dørsdal (trompet), Ingrid Vetle-
sen (sopran) og Tor Morten Halvor-
sen (piano) har spilt julekonserter 
sammen siden 2019, til stor begeist-
ring for publikum. De velger de 
vakreste julesalmene og folketone-
ne, og sammen danner de et unikt 
musikalsk landskap, i skjærings-
punktet mellom tradisjonsmusikk 
og jazz. Alle arrangementer er av 
Eirik Dørsdal. Trioen spiller konserter 
i Dypvåg og Risør kirke i tillegg til 
Lillesand.

Om utøverne:
Ingrid Vetlesen er utdannet opera-
sanger fra Operaakademiet i Køben-
havn, og er en hyppig brukt solist 
og kammermusiker. Hun har vært 
solist med bl.a. Kristiansand Symfo-
niorkester, Scandianavian Chamber 

Soloists og Agder Kammerorkester 
flere ganger, og medvirket i Ama-
deus på Kilden Teater- og konsert-
hus høsten 2023. Siden 2018 har 
Ingrid arrangert over 40 operapuber 
i ulike byer på Sørlandet, gjennom 
konseptet Opera + Pub. Ingrid bor i 
Lillesand.
Eirik Dørsdal er trompetist med base 
i Risør. Utdannelse fra Kristiansand 
musikkonservatorium og Gøteborg 
«Artisten». Jobber hovedsakelig 
innenfor improvisasjonsmusikk, jazz 
og folkemusikk innenfor moderne 
og tradisjonell skole. Er aktiv med 
flere ensembler i inn- og utland. Har 
de siste årene gjort utgivelser på 
Karl Seglems plateselskap «Norcd» 
(nå «Nye Nor») med blant annet 
Sveitsisk/Norske «Augur Ensemble», 
duoprosjekt med Tara Øverland
«Picidae» sin egen trio «Dørsdal/
Sæter/Løwe» og sitt eget prosjekt 
under eget navn.

Tor Morten Halvorsen arbeider i 
dag som kirkemusiker i Risør og 
Søndeled. Han har sin utdannelse 
som pianist og pedagog fra Norges 
musikkhøgskole og som dirigent fra 
Det Kongelige Danske musikkonser-
vatorium i København. Han har de 
siste 20 årene hovedsaklig jobbet 
som dirigent for kor i inn- og utland, 
undervist i direksjon og jobbet som 
pianist og sanglærer innen musikal. 
Tor Morten har startet «Sang i Øst», 
støttet av bl.a. Risør kommune og 
tidligere Agder fylkeskommune. De 
siste årene har han fokusert med 
på rollen som ensemblemusiker 
og utforsket møtepunkter mellom 
klassisk musikk, folkemusikk og 
improvisasjon.
Himmelsk ro er støttet av Risør- og 
Lillesand kommune og Fond for 
utøvende kunstnere.

Eirik Dørsdal (trompet),
Ingrid Vetlesen (sopran) og
Tor Morten Halvorsen (piano)
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HELLIGE-
TRE-KONGERS FEST 
NMS-Området Aust Nedenes er 
heldig som også i 2024 kan invitere 
til Hellig tre kongers fest.  Tradisjo-
nen tro kan alle ønskes velkommen 
til Søndeled Menighetshus, søndag 
7. januar kl. 1800. Stor takk til gode 

frivillige som rigger til og serverer 
flott kveldsmat. Birgitte Bugaard 
Ørnes, misjonskonsulent i NMS taler.  
Luca og Gabriel er to studenter fra 
Connect-linja på Hald. De vil dele 
sine erfaringer fra Brasil. Sang og 
musikk av gruppa Ragnhilds. Denne 
gruppa består av 5 personer, fleste-
parten fra Vegårshei. Vi gleder oss 
til å høre dem.  De starta opp i 2019 

fordi noen hadde lyst til å synge 
«gamle bedehussanger».
Og selvfølgelig vil Arne Lauvhjell 
utvide vår kunnskap om Hellige Tre 
Kongers dagen. Misjonsoffer.
VELKOMMEN! 

HELLIGE-TRE-KONGERS FEST 
Søndag 7. januar 2023 kl 1800
Søndeled menighetshus kl 18.00 
Song v/gruppa Ragnhilds. Tale/misjonsorientering 
v/Birgitte Bugaard Ørnes, Luca og Gabriel. Arne 
Lauvhjell kåserer. Misjonsoffer. Kveldsmat.

Arr. Områdeutvalget for NMS/Aust Nedenes 

KONSERTER I KIRKENE - DESEMBER 2023

ONSDAG 6. DESEMBER
Tvedestrand kirke kl. 18.00 konsert Vegår Vocale 
TORSDAG 7. DESEMBER
Dypvåg kirke kl. 18.00 konsert Himmelsk Ro 
LØRDAG 9. DESEMBER
Dypvåg kirke kl. 19.00 konsert Agder Kammerkor og Fjære Kam-
merkor 
ONSDAG 13. DESEMBER
Tvedestrand kirke kl. 18.00 konsert Bjørn Toftesund. Solister: Mari 
Lorentzen, Lea Solfjeld, Kristine Paulsen, Hanna Langballe og Ni-
coline Lorentzen Løvdal. Bandet består av Jostein Langballe, Thor 
Arne Rosland , Jurgen Milchereit og Bjørn Toftesund.  
LØRDAG 16. DESEMBER
Tvedestrand kirke kl. 18.00 Julekonsert med lokale kor; Agder 
Kammerkor, Borøykoret, Sandøyakoret, Strannakoret, Tvedestrands 
Mannskor 
MANDAG 18. DESEMBER
Dypvåg kirke kl. 18.00 Julekonsert med elever fra Risøy
Folkehøgskole og Bare for gøy fra Hope.

QUIZ ADVENT 2022:
1. Hvilken av ukedagene
 faller julaften på i år? 
2. Hva het de tre vise menn? 
3. Hvem er ordfører i
 Tvedestrand? 
4. Hvor i Bibelen finner vi
 juleevangeliet? 
5. I hvilket fylke ligger
 kommunen som deler navn  
 med sognepresten i Dypvåg  
 og Tvedestrand, Nome? 
6. Hvilket selskap produserer 
 iPhone? 
7. Hvor mange ganger har Oslo   
arrangert VM på ski? 
8. Hva er de fem første årene i
 Lillebjørn Nilsens «Barn av   
 regnbuen»? 
9. Hvilken keiser sendte ut  
 befaling om at all verden
 skulle innskrives i manntall? 
10.  I hvilken kirke giftet Martha
 Louise og Ari Behn seg? 
 
SVAR:
1. Lørdag.
2. Kaspar, Melchior og Baltazar.
3. Marianne Landaas.
4. Lukas-evangeliet (2, 1–20).
5. Telemark.
6. Appel.
7. Tre (1966, 1982, 2011).
8. En himmel full av stjerner.
9. Augustus.
10.  Nidarosdomen.
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Hurra! Vi vant!
- DuVerden og trosopplæringsprisen 2023!

Våren 2018 ble trosopplæringstil-
taket DuVerden klekket ut… av alle 
steder på Heimat på Brokelands-
heia. Dette tiltaket har i årenes løp 
utviklet seg til et prostisamarbeid 
hvor alle de åtte menighetene i Aust 
Nedenes prosti deltar. Vi leier Den 
lille dyrehagen på Brokelandsheia 
og inviterer 12-åringene våre til å 
bli med på en spennende ettermid-
dag. De inviteres da til en samling 
i Den lille dyrehage på Brokelands-
heia, med måltid, gruppeunder-
visning, lek, natursti, samtale og 
egen utforsking. Barna får oppleve 
spennende møter med eksotiske 
dyr og planteliv og blir bedre kjent 

med hverandre. Tiltaket kunne ikke 
blitt gjennomført uten en fantastisk 
gruppe med frivillige som stiller 
opp, samt god service fra Den lille 
dyrehagens personale. Den lille 
dyrehage legger stor vekt på dyre-
velferd, og også på å hjelpe dyr som 
lever i naturen. Årets DuVerden ble 
gjennomført den 20. september og 
over 60 tolvåringer møtte opp – og 
koste seg veldig. 
Det som også var ganske spesielt 
akkurat i år, var at tiltaket «DuVer-
den» var nominert til den presti-
sjetunge «Trosopplæringsprisen 
2023». Av alle landets ulike trosopp-
læringstiltak er det kun tre som blir 

nominert til denne prisen som årlig 
deles ut på trosopplæringskonferan-
sen. En konferanse som samler over 
tusen kirkelige medarbeidere til 
foredrag, seminarer og marked. I år 
reiste derfor en delegasjon fra Aust 
Nedenes bestående av Ragnhild E. 
Floberg (prost i Aust Nedenes
prosti), Sissel Andreassen (trosopp-
læringskoordinator i våre menig-
heter), Robert Knudsen,
(ungdomsprest i våre menigheter), 
Maria Taxerås (trosopplærer i
Vegårshei menighet) og Laila
Stensvold (trosopplærer i Gjerstad.) 



TROND RENER LARSEN
- TANNLEGE -  

Tlf. 37 16 25 43
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ÅPEN GÅRDSBUTIKK 
Selvbetjent

Åpent hver dag kl. 09-21
Reinsfjellveien 69 
(på Dypvåg)

Kontakt oss på 95 84 28 38

I tillegg til Aust Nedenes var også Døvekirken nominert 
med sitt tiltak «Kirketegn for alle» og Buvik og Skaun 
sokn var nominert for deres unike «EtterSkoletid»-
konsept. 

Spenningen var til å ta og føle på når konferansier Jan 
Erik Larssen erklærte høyt og tydelig at nå skulle vinne-
ren av trosopplæringsprisen 2023 annonseres. Direktør 
Anna Birgitta L. Kvelland representerte juryen og leste 
opp deres vurdering:
«Årets vinner er et godt eksempel på et vellykket sam-
arbeid mellom flere menigheter og lokale ressurser. 
Tiltaket samler barn på tvers av menigheter, og engasje-
rer mange frivillige
Temaet «Forvalteransvar» blir aktualisert på en kreativ 
måte og settes inn i en teologisk, pedagogisk og lokal 
kontekst: Barn får møte skaperverket og dets mangfold 
på nært hold, i lokalmiljøet. Tiltaket knytter sammen 
oppgaven vi har fått av Gud om å ta vare på skaperver-
ket, med refleksjon og handling. Barna blir oppmuntret 

til å reflektere over hvordan deres handlinger og valg i 
hverdagen kan påvirke naturen og de levende vesene-
ne rundt dem, både lokalt og globalt. Sammen reflek-
terer barna og lederne over hvordan man kan ta gode 
(miljø)valg i hverdagen.»

Hurra! Vi vant!



TEKST OG FOTO: TROSOPPLÆRINGEN I HOLT, DYPVÅG OG TVEDESTRAND  
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Også denne høsten samlet vi de fra 
våre menigheter som har fylt eller 
skal fylle fire år til en koselig samling. 

Målet med samlingen er at barna 
skal bli trygge i og kjent med kirken. 

Samling for fireåringer
- og supersøndag i Holt
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Vi begynner med å sette oss i 
korskillet. Alle får si hva de heter 
og litt mer hvis de vil – og så 
tenner vi tre lys. Et for Faderen, et 
for Sønnen og et for Den Hellige 
Ånd. Så for å bli enda litt trygger 
i kirken går vi på en «undre-tur», 
hvor barna kan få undre seg og 
stille spørsmål. Hvor voksne og 
barn sammen kan studere kir-
kens kunst og arkitektur. 

De fikk også lov til å prøve
orgelet med vår nye organist 
Andi og vakre toner fylte snart 
hele kirken. Så lagde de flotte 
kroner sammen med Anne Guro 

og Tulla og pyntet dem med 
høstmotiv - før det ble servert 
kveldsmat.  
 
På søndag 15. oktober var en-
delig dagen kommet. For da 
var det tid for høsttakkefest og 
supersøndag i Holt kirke og 
barna skulle nå få fireårsboken 
sin. Fireåringene hjalp til helt fra 
begynnelsen av gudstjenesten, 
med å bære inn poteter, gulerøt-
ter, epler og annet som passet 
seg på en høsttakkefest.

Deretter pyntet de alterringen. 
Under gudstjenesten ble igjen 

fortellingen om skapelsen fortalt 
og fireåringene hjalp med å illus-
trere det hele  
Så var det endelig tid – og de ble 
ropt frem en og en for å motta 
fireårsboken. Du kan tro de var 
stolte. De hevet boken høyt over 
hodet for å vise alle som var til 
stede og gikk rundt i kirken – og 
alle sang «La oss vandre i Lyset.» 
Under denne gudstjenesten fikk 
vi også blitt kjent med et helt 
nytt kull med Holtkonfirmanter 
og vi fikk vi møte Gullkonfirman-
tene som stod til konfirmasjon i 
Holt for 50 år siden. 

Samling for fireåringer
- og supersøndag i Holt



KIRKEDØRA 12

MED HJERTE FOR UNGDOM:
Iselin Dalen Moe: 
TVEDESTRAND KOMMUNES «UNGDOMSKONTAKT

FOTO: MARTHE KVERNVIK, AAB

Også i juleutgaven av menighets-
bladet er Kirkedøras utsending blitt 
sendt på leting etter engasjerte 
voksne med stort hjerte for ung-
dom.  Vi vender søkelyset mot dem 
som frivillig eller som ansatt gir av 
seg selv, av ressurser, tid og krefter, 
for kommunens flotte ungdommer.
Og jeg behøvde ikke lete lenge, for 
i Tvedestrand er vi så heldige at vi 
har vår helt egen kommunale Ung-
domskontakt – hun heter Iselin
Dalen Moe. Iselin har vært ung-
domskontakt i Tvedestrand kommu-
ne siden mars 2018. Jeg møtte
henne første gang da jeg kom 
tilbake i stillingen som ungdom-
sprest i 2020 – allerede da slo det 
meg at hun passer svært godt som 
ungdomskontakt. Iselin er en utrolig 
hyggelig, positiv og imøtekommen-
de person. 

Hun er engasjert, varm og flink til å 
få kontakt med mennesker. Hun er 
sosial og har en egen evne til å pra-
te med alle, samtidig som hun også 
vet når hun skal lytte. Man føler seg 
sett og ivaretatt av henne. Jeg har i 
denne anledning blir invitert på en 
kopp kaffe i «Lyngmyrveien 39». 
Her har kommunen en avdeling 
innenfor psykiske helse og livs-
mestring og det er her Iselin har sin 
«base».
Jeg tror at våre lesere har lyst til å 
lære deg litt bedre å kjenne, hvem 
er Iselin?
Ja, jeg kommer fra og bor i Gjerstad 
og har blitt 31 år gammel. Jeg bor 
sammen med mannen min og søn-
nen vår på tre år. Med familie og full 
jobb blir det ikke all verdens med 
fritid, men den jeg har bruker jeg på 
bilsport, trening og ikke minst på 

politikk, jeg sitter i Gjerstad kom-
munestyre og har også akkurat blitt 
valgt inn i formannskapet. I tillegg 
holder jeg i disse dager på med en 
mastergrad i psykososial helse, med 
et særlig fokus på barn og unge.

Så spennende! Og svært relevant 
for det du driver med. Hvordan 
endte du opp i stillingen som 
Ungdomskontakt i Tvedestrand 
kommune?

Jeg har jobbet med barn og unge 
i ulike roller siden jeg ble ferdig 
utdannet barnevernspedagog og 
trives utrolig godt med det. 
Jeg var ikke klar for en jobb som 
bare dreide seg om å sitte inne på 
kontor, jeg trives best i felten og 
med å møte mennesker.
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Som ungdomskontakt i Tvedestrand får 
jeg lov til å jobbe både forebyggende 
og oppsøkende – jeg trives med å reise 
rundt å treffe ungdommer på deres 
arenaer.

Kanskje du si litt mer konkret om hva 
det vil si å være Ungdomskontakt?

En slik ungdomskontaktstilling og hva 
man legger i den er veldig ulikt fra kom-
mune til kommune. Her i Tvedestrand 
innebærer det for min del at jeg bygger 
relasjoner til ungdommene, særlig ved 
å oppsøke dem på arenaer hvor de 
er, på Fritidsklubben og EtterSkoletid. 
Her om dagen var jeg også innom 
ungdomsarbeidet i Røde Kors. Jeg
besøker disse og andre arenaer hvor 
man kan finne barn og unge.
I tillegg er jeg på ungdomskolen en 
dag i uka – i skolehelsetjenesten – og er 
tilgjengelig for samtale. Jeg har streng 
taushetsplikt.
Jeg følger også opp en del ungdom-
mer, en-til-en, over kortere eller lenger 
perioder. Her kan behovene variere og 
være svært ulike når det gjelder antall 
samtaler og tidsperspektiv. 
Og så er det mye samarbeid med andre 
som jobber med barn og unge her i Tve-
destrand, sånne som deg (ungdoms- 
prest Robert red.anm.) og Morten 
Tobiassen i politiet og så videre.
Jeg er også opptatt av å sette meg godt 
inn i UngData-undersøkelsene og går 
her i Tvedestrand inn i tverrfaglig sam-
arbeid på systemnivå.
Deler av stillingen min er også en del 
av det kommunale tilbudet innenfor 
psykisk helse og livsmestring, derfor 

har jeg base og arbeidsoppgaver her i 
Lyngmyrveien 39.

Vi to er jo enige om at Tvedestrand har 
verdens beste ungdommer, men hvilke 
utfordringer tenker du at de har i dag?

Jeg nevnte jo Ungdata-undersøkelsen 
tidligere. Den viser at både blant våre 
egne ungdommer her i Tvedestrand, 
men også ellers i landet, er det utfor-
dringer med rus. I visse ungdomsmil-
jøer blir rus ufarliggjort og gjort svært 
tilgjengelig – også fra ung alder. En 
annen utfordring er mye press og stress 
i hverdagen som kan føre til symptomer 
på angst. Det er særlig disse tingene jeg 
jobber mye med.
Jeg jobber som nevnt forebyggende 
og bygger gode relasjoner til kommu-
nens ungdommer. Skaper trygge rom 
for ungdommene hvor de kan komme 
akkurat som de er, med de utfordringer 
og bekymringer de har. 
Så er det viktig for meg å presisere at 
det er fort at det bare er utfordringene 
som kommer i fokus, også her hos oss i 
Tvedestrand. Men det er så viktig å hol-
de fast på at ungdommene er så fine, 
rause, varme og opptatt av hverandre. 
Vennskap er viktig. Ungdommene 
stiller opp for hverandre og tar vare 
på hverandre. Hadde man vært like 
forståelsesfulle og rause med seg selv, 
som det man er med andre – så hadde 
man sannsynligvis hatt det mye bedre. 
Standardene man setter for seg selv, 
er ofte strengere, enn den man setter i 
møte med venner og andre nære.
Vi møtes jo allerede litt på en rekke 
ulike arrangementer, klubber og akti-

viteter rettet mot barn og unge som vi 
deltar på eller besøker begge to. Men 
tenker du at det er noe ellers jeg kan 
bidra med eller gjøre for deg?

Jeg syntes allerede at vi har et fint 
samarbeid og en god dialog. Jeg føler 
terskelen er lav for å ta en telefon og 
lage en avtale med deg. Vi kjenner til 
hverandre, er trygge på hverandre og 
vet at vi kan spille hverandre gode. Vi 
kan også begge to fortsette med å støt-
te opp rundt alle dem som lager gode 
og trygge møteplasser for ungdomme-
ne våre.

Med det takker jeg Iselin for praten og 
takker henne samtidig for den innsat-
sen hun legger ned i å være til stede der 
ungdommene er - der det skjer. Hun 
er dyktig til å bygge relasjoner, til å se 
enkeltindividene og til å være en trygg 
voksen og god støttespiller og spar-
ringspartner for våre ungdommer både 
på solskinnsdager og når det stormer i 
livet. Vi ønsker henne lykke til med alt 
det fine og viktige arbeidet hun gjør. 
Og det er ingen tvil om at Iselin Dalen 
Moe – Tvedestrands egen ungdoms-
kontakt - har et stort hjerte for ungdom.

Stille kveld
Lengter du etter tid til å sitte i still-
het, tid til bønn og ettertanke?
I en travel hverdag er det vanskelig 
å finne tid. Når man setter seg ned 
er det kanskje vanskelig å finne 
roen.

En kveld i måneden har vi Stille 
kveld i Tvedestrand kirke.                                                                                                           
Et sted der vi hjelper hverandre til å 
sette oss ned for å ta imot det Gud 
vil gi oss.

Vi bruker litt tid på å roe ned før vi 
leser en Bibeltekst sammen. Vi er 
sammen i stillhet ca en halvtime. 
Deretter deler den som vil med de 
andre. Helt greit å ikke si noe 
Etterpå drikker vi kaffe/te og prater 
sammen.
Kanskje dette er noe for deg!
Kveldene ledes av prost Ragnhild E 
Floberg. Velkommen!

Datoer for våren kommer etter 
hvert info blir også lagt ut på Face-
book-gruppa/ Stille kveld Tvede-
strand kirke og hjemmesia www.
tvedestrand.kirken.no
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Det nye Menighetsrådet startet 
på sitt første møte satte de i gang 
arbeidet med å finne hjem og folk 
som også i år kunne ha “Åpen dør”. 
Dette flotte tiltaket ble satt i gang 
etter inspirasjon fra Ekhard Graune 
som dessverre gikk bort i 2023. Det 
er flott at dette nå kan sies å være 
en tradisjon. Mange er positive til 
å være med og invitere til dette i 
adventstida. På lista i år er det også 
en del nye navn, og noen av dem 
har ønsket å være med tidligere år.
Åpen dør, er et uhøytidelig møte-

sted hjemme hos ulike mennesker 
i byen. Noen har stor plass og noen 
mindre, men alle er velkommen. 
De som inviterer inn trenger ikke 
å stelle istand noe overdådig. Det 
viktigste er å treffe hverandre. 
Før så var vi flinkere til å besøke 
hverandre og stikke innom for en 
prat. Nå er så opptatte og tror at 
alle andre også er så opptatte at de 
ikke har tid til besøk. Sett av tiden 
fra 19 til 21 en adventskveld eller 
flere i desember.
Menighetsrådet håper mange vil 

benytte seg av dette tilbudet i ad-
ventstida, som et trivelig møtested 
vekk fra alt julestresset. Dersom 
du tenker at du vil ta deg en tur, så 
inviter med deg en venn eller flere. 
Noen ganger har folk erfart at det 
kommer mange og noen ganger 
færre. Uansett om det er stappfullt 
eller bare noen rundt sofabordet, 
så er erfaringen at det er hyggelig 
uavhengig av antallet. Velkommen 
til Åpen dør!

ÅPEN DØROGSÅ I ADVENT 2023
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ÅPEN DØROGSÅ I ADVENT 2023
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Gi en julegave til ungdomsprestens arbeid!

Spleiselag
Ungdomspresten har en 50% stil-
ling.  Stillingen finansieres som et 
spleiselag mellom Dypvåg, Holt og 
Tvedestrand menigheter, Tvedes-
trand kommune, samt organisasjo-
ner og private givere. Uten sist-
nevnte klarer vi ikke å opprettholde 
stillingen.

Har du lyst til å gi en gave til 
ungdomsprestens viktige arbeid 
kan du ta kontakt med kirkekon-
toret, overføre til kontonummer 
2801.21.68324 eller Vippse #595930.

Ønsker du å bli fast giver? Har du 
spørsmål?
- Ta kontakt med Tvedestrand kirke-
lige fellesråd
Adresse: Tjennaveien 35, 
4900 Tvedestrand
Telefon: 371 99 694
E-post: post.tvedestrand@kirken.no 
 
Husk at det er skattefradrag for 
gaver gitt til menighet og frivillige 
organisasjoner (for 2023 inntil NOK 
25 000,- per person, gitt totalt til 
menigheter og frivillige organisasjo-
ner).

Konfirmantarbeid
Ungdomspresten er en sentral 
drivkraft i konfirmantarbeidet i Holt, 
Tvedestrand og Dypvåg menig-
heter.

NattCafé
Ungdomspresten samarbeider med 
Songe Frikirke og Normisjon i Holt 
om å arrangere NattCafé annenhver 
fredag. NattCafé er et tilbud for alle 
fra 8. klasse og oppover. ‘
Lederkurset Led og Lær – “LoL“

Ungdomspresten driver lederkurs 
for 16-åringer -de lærer om leder-
skap gjennom teori og praksis. 

«Fredagsklubben»
Ungdomspresten samarbeider med 
Normisjon i Holt om å arrangere 
tweensklubben «Fredagsklubben» 
for 6. klasse og oppover annenhver 
onsdag. 
Trosopplæring og
 «Supersøndager»
Ungdomspresten er til stede på 
trosopplærings-tiltak 0-18 år og på 
Supersøndager med gudstjenester i 
alle fire kirkene. 
«EtterSkoletid»
Ungdomspresten hjelper fast til på 
lavterskeltilbudet «EtterSkoletid» for 
5.-7. klassinger hver tirsdag under 
ledelse av Tvedestrand folkebiblio-
tek. 

«Vaffelonsdag» på Fritidsklubben
Ungdomspresten møter annenhver 
onsdag på den kommunale fritids-
klubben og steker gratis vafler til 
ungdommene. 

Samtaler
Ungdomspresten er tilgjengelig for 
samtaler via sosiale medier, tekst-
melding, telefon og på kontoret. Et 
tilbud mange unge benytter seg av. 
Samarbeid med SkoleLaget (vgs), 
folkehøgskole og utdanningsinsti-
tusjoner 
Ungdomspresten holder andakter 
når SkoleLaget har samlinger på 
Tvedestrand videregående skole. 
Han samarbeider med Risøy FHS om 
«Ord for dagen» og «En prat med 
presten», samt jul- og sommerav-
slutning. I mangel på studentprest 
har ungdomspresten en stående 

invitasjon til alle studenter og lær-
linger i praksis som trenger sam-
tale-/sparringspartner – noe flere 
benytter seg av. Blant annet elever 
ved Risøy FHS, Motio og lærlinger 
tilknyttet lokale bedrifter.

Besøk på andre arenaer
Ungdomspresten opplever å bli tatt 
inderlig godt imot når han besøker 
ungdommer og ledere på fritids-
klubb, mekkeklubb, kommunale 
ungdomsrådet, idretten, ungdom-
sklubber o.l. arrangementer og 
aktiviteter i Tvedestrand

Samarbeid med kommune og 
politi 
Ungdomspresten møter med kom-
munal ungdomskontakt og politi-
kontakt. Ungdomspresten er satt 
opp som en ressurs i kommunalt 
kriseteam og beredskapsplan - da 
særlig når kommunens ungdommer 
er berørt.

i Dypvåg, Holt 
og Tvedestrand

Ungdomspresten

Adresse

Tjennaveien 35
4900 Tvedestrand

Telefon
371 99 694

E-post
post@tvedestrand.kirken.no

Spørsmål? 
Ønsker du å bli fast

giver?

- ta kontakt med
Tvedestrand kirkelige

fellesråd

Nåværende ungdomsprest er
Robert Knudsen. 

Han er 37 år gammel, gift, har
to barn og kommer opprinnelig

fra Tromøy utenfor Arendal

Han kan nås på telefon
94052400 
eller på mail

rk@tvedestrand.kirken.no

Samling på NattCafé (tidligere Ungdomskjerka)

Politikontakt M. Tobiassen og ungdomspresten

Ønsker du å bli fast giver? Har du spørsmål?
 Ta kontakt med Tvedestrand kirkelige fellesråd.
Telefon: 371 99 694 - E-post: post.tvedestrand@kirken.no 

Robert prest: En ungdommelig motivator og investering i fremtiden
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Vil du være
med å bidra til 
Kirkens Bymisjon 
i Tvedestrand?

VIPPS nr 779559 
(Tvedestrand Kirkens bymisjon)

Gavekontonr.: 2801.43.87880 
(Stiftelsen Kirken Bymisjon Aust-Agder og Telemark)

Husk å merke med Avdeling Tvedestrand

TUSEN TAKK FOR AT DU BIDRAR!

VIKTIGE
KONTONUMMER:

Menighetsbladet: ................... 2826.07.14173
Tvedestrand menighet: ........ 2801.10.80679 
Dypvåg menighet: .................. 2801.13.11352
Holt menighet: ......................... 2801.29.33594
Dypvåg kirkering: ................... 2801.09.91643
Ungdomsarbeidet: ................. 2801.21.68324
Holt Menighetshus ................. 3000.58.96890
Fellesrådet: ................................ 2826.07.14173 

Du kan også bruke VIPPS
Som mottaker velger du da: 

Holt menighet: ........................... #84720 
Holt Menighetshus: .................. #824043 
Tvedestrand menighet: ........... #22988
Dypvåg sokn: .............................. #80455 
Kirkedøra: ..................................... #612004 

TAKK FOR DIN GAVE! 
Selv om det meste av arbeidet i menighetene, om det er 
barne- eller unddomsarbeid, eller for de mere voksne, er 
frivillig dugnadsarbeid, trengs det penger til å drifte disse 
tilbudene. Derfor er din gave viktig!

Gaver mellom kr 500-25.000 kroner gir rett til
skattefradrag. Kirkekontoret hjelper deg med kvittering.

Robert prest: En ungdommelig motivator og investering i fremtiden
TEKST: GUNN MARIE BORDING

Fire lys i advent
Fire lys brant på adventskransen. 
Det var helt stille, så stille at man kunne høre lysene 
snakke til hverandre. 
Det første lyset sukket og sa: ”Mitt navn er fred. Jeg 
skinner klart, men menneskene vil ikke ha fred, de vil 
ikke ha meg”. Lyset ble mindre og mindre, til slutt sluk-
ket det helt.
Det andre lyset sa: ”Mitt navn er tro. Men jeg er blitt 
overflødig. Menneskene vil ikke vite av Gud lenger. Det 
er meningsløst at jeg brenner”. Så slukket det andre 
lyset. 
Bedrøvet og med lav stemme sa det tredje lyset: Mitt 
navn er kjærlighet. Jeg eier ikke lenger kraften til å 
brenne. Menneskene overser meg. De ser bare seg selv 
og ikke de andre som de skulle elske”. Også det tredje 
lyset sluknet. 
Et barn kom inn i rommet, så på lysene og sa: ”Dere skal 
da lyse og ikke slukne”, sa barnet med øynene fulle av 
tårer. 
Da hørtes plutselig stemmen til det fjerde lyset: ”Vær 

ikke redd! Så lenge jeg brenner, kan vi tenne de andre 
lysene igjen. Mitt navn er håp”. 
Og barnet tok en flamme fra håpets lys med en fyrstikk 
og tente igjen alle de andre lysene.
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Frivilligheten er uvurderlig!
TEKST: KÅRE HAUGAAS. FOTO: TORKIL AUSEL

Vi holdt tidsplanen på to måneder, 
og vi trur at vi holder oss innenfor 
budsjettet også. 500 000 kr var kost-
nadsrammen. Med dugnad på rundt 
800 timer av 30 og 40 personer, og 
gode rabatter fra så godt som alle 
leverandører, regner vi med at vi har 
investert 1 million i Holt Menighets-
hus. 
Mange har vært på besøk, og 
mange har sikkert også lest Tvedes-
trandsposten, så prosjektet er godt 
kjent. Det har vært rørende å få alle 
de fine tilbakemeldingene. Vi har 
fått et menighetshus vi skal være 
stolte av. 
Dugnadsgjengen har hatt en egen 
fest, med mange godord om innsat-
sen, humøret og ståpå-viljen. På den 
store rivedagen var det 17. navn på 

lista. I løpet av 5 timer var alt som 
skulle vekk plassert på en stufull 
traktorhenger. 
En av grunnene til at arbeidet gikk 
så glatt, var helt klart det gode forar-
beidet som Thorstein Dalen, Søren 
Robert Sørensen og Gunnar Inge 
Songedal hadde gjort. Da malingen 
og finpussen skulle gjøres, så var 
også det gjennomtenkt og bestemt 
av Aase Margareth Dalen, Hilde 
Sørensen og Anne Guro Ausel. 
Overraskelser var det lite av, og det 
var også minimalt med ventetid på 
varer og materialer. Det eneste som 
kunne ha vært bedre, var å finne 
mer arbeid til de som bare hadde 
anledning til å komme på kveldstid.  
16. november er det den store inn-
vielsesfesten. Da skal vi klippe snora 

på Holt Menighetshus. Både i Nor-
misjon og i Holt menigheten er det 
store forventninger til at huset skal 
bli brukt mye. Allerede nå merker 
vi at det er pågang om å leie huset 
både til konfirmasjoner og andre 
ulike samlinger.
Lokalene egner seg også godt til 
kurs, styremøter ol. I den store salen 
er det godt lydutstyr og en god 
kanon, mens det i den lille salen 
er investert i en storskjerm på 75 
tommer. 
Programmet for 1. halvår begynner 
å ta form. Mye av samlingene står 
menigheten og Normisjon sammen 
om. Vi gleder oss, og vi håper at vi 
sees!

Første fest i et nyoppusset Menighetshus. De som hadde planlagt og ledet arbeidet fikk en svært velfortjent blomsterhilsen.

Kaffe og peptalk - i omgivelser mange husker Dugnaden er godt i gang og humøret på topp!
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Gave til Holt Menighet
TEKST OG FOTO: KNUT HOLT SANDBLOST

Bærøe spilte også en viktig
rolle i restaureringa av Holt kirke i 
1906/07. Det var flere den gang som 
mente man burde fjerne det gamle 
kirkeinteriøret og gå til anskaffelse av 
nye benker. Andre, blant dem Bærøe, 
ønsket å bevare det gamle. Ja, til og 
med male opp igjen skyhimlingen som 
var blitt overmalt tretti år tidligere.
Heldigvis vant Bærøe og hans parti!

Holt Menighet har tidligere fått tre 
Bærøe-malerier i gave. De henger i 
seminarsalen i Holt prestegård, hvor 
de etter hvert vil få selskap av de to 
nyankomne. Menighetsrådet er svært 
takknemlig for den flotte gaven. Maleri-
ene er et viktig tilskudd til historien 
både om prestegården og om presten 
Bærøe som virket og satte varige spor i 
Holt og Laget for over hundre år siden.

I høst fikk Holt Menighet to 
flotte malerier i gave av Sidsel 
Aass Bergland. Hun er oldebarn 
av Ove Christian Bærøe, som 
var sokneprest i Holt fra 1902 til 
1920. Begge maleriene har Holt 
Prestegård som motiv. 

Bærøe skulle egentlig bli kunstmaler 
og studerte på Eckersberg malerskole 
i Oslo. Men etter en langvarig sykdom 
begynte han å studere teologi. Som 
prest fortsatte han å bruke fritiden på 
malerkunsten. Han har blant aannet 
malt et veggmaleri i sakristiet i Holt kir-
ke. Han har også malte flere altertavler, 
blant andre altertavla i Laget kirke. Bær-
øe var en viktig initiativtager til at Laget 
skulle få en egen kirke, og alterbildet 
var en gave fra ham til innvielsen.  

Dette maleriet fikk Holt menighet i gave i høst.

Tlf. 09200

Vil du leie 
Holt Menighetshus?
Ta kontakt med Arild Jorstad 

918 12 280



KIRKEDØRA 20

Göteborgtur 2023
TEKST: ERLING GRYTING HAFREDAL, UNGDOMSLEDER FRA GJERSTAD SOKN. 
FOTO: ROBERT KNUDSEN, UNGDOMSPREST. 

Langhelgen 20-22 oktober var menighetens lederkurs 
på tur til Göteborg i Sverige. 27 ungdom og fem ledere 
fra Gjerstad, Søndeled, Risør, Tvedestrand, Dypvåg og 
Holt vendte nesa mot Söta Bror 06.45 fra Grenstøl og 
07:30 fra Brokelandsheia – klare for tur.
Mens årets voldsomste vinder og uvær herjet hjemme 
øst i Agder, var det mye greiere å sitte trygt i en Gjer-
stad Tur & Taxi-buss på E6 med god fart mot hygge og 
moro, selv om vinden i Sverige også var av betydelig 
styrke. Etter opprinnelig plan skulle gruppa kose seg 
på fornøyelsesparken Liseberg i Göteborg på lørdag, 
men grunnet en dyster værmelding den dagen bar 
det rett i berg- og dalbanevognene fredag ettermid-
dag. Dette ble en kjempesuksess hvor alle som ville 
fikk dekket sin «bli-slengt-opp-ned-hit-og-dit-kvote», 
med ingen ting til overs.
Utpå kvelden ble gjengen, noe svimmel, samlet og 
busset ut til vandrerhjemmet hvor nettene ble tilbrakt: 
Partille Vandrarhem, litt utenfor Göteborg by. Der ble 
det forsøkt å sette svensk rekord i Pizzaspising, eller 
som noen vil si: optimistisk pizzabestilling. Hele 25 
pizzaer fant veien til Vandrerhjemmet – det sier seg 
selv at ingen la seg i senga sultne.
Lørdag etter frokost satt alle seg i bussen nok en gang. 
Som en erstatning for at Liseberg ble på fredag og for 
å ha noe å gjøre i regnværet, ble formiddagen brukt i 
Vattenpalatset – et badeland i byen. Etter halvannen 
time med plasking reiste gruppa til et leid lokale litt 

utenfor byen ikke langt fra Vandrerhjemmet, hvor 
lunsj ble spist, inkludert pizzarestene fra dagen før. 
Deretter inntok nordmennene Göteborgs gater for vill 
shopping både i senter og handlegater.
I tre timer fikk alle speide etter svenske handlekupp 
før turen gikk tilbake til lunsjlokalet, alt takket være 
bussjåfør Arnes utrolige kjøreferdigheter i Göteborgs 
smale gater. Så var det middag og kveldssamling på 
programmet med quiz, læring og sang, før Vandrer-
hjemmet og køyene igjen sto for tur etter en lang og 
innholdsrik dag. 
På søndag var det kun tre ting på tapetet: buss, har-
ry-handling og mer buss. Klokka 10:15 var alle ute av 
Vandrerhjemmet og bussen satte nesa nordover. Etter 
tre timer busskjøring var grensa og Nordbysenteret 
et faktum, og to timer ble satt av til å tømme ut siste 
slant med penger fra både konto og lommebok – med 
stor suksess.
Så bar det tilbake inn i fedrelandet, ned til Moss, over 
til Horten og til slutt hjem til østre Agder i åtte-tiden 
søndag kveld. Med sikkerhet konkluderes det med at 
lederkursets tur til Göteborg en vindfull helg i oktober 
ble en brakende suksess, hvor alle koste seg etter alle 
kunstens regler. Håpet er at alle forsterket sin egen 
forståelse av det som kan sies å være Robert Knudsens 
hovedmotto: «Husk at du er fantastisk, ja rett og slett 
awesome!»
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KIRKE	 DATO	 TID	 DAG	I	KIRKEÅRET	 TYPE
Dypvåg kirke 19.11.2023 11:00 25. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 26.11.2023 11:00 Siste søndag i kirkeåret  Supersøndag Lys Våken 
Dypvåg kirke 03.12.2023 11:00 1. søndag i adventstiden Gudstjeneste
Laget kirke 10.12.2023 11:00 2. søndag i adventstiden Gudstjeneste
Holt kirke 10.12.2023 18:00 2. søndag i adventstiden Lysmesse
Tvedestrand kirke 17.12.2023 18:00 3. søndag i adventstiden De 9 lesninger
Strannasenteret 23.12.2023 11:30 Lille Julaften   Gudstjeneste
Laget kirke 24.12.2023 14:00 Julaften    Gudstjeneste
Dypvåg kirke 24.12.2023 14:00 Julaften    Gudstjeneste
Holt kirke 24.12.2023 16:00 Julaften    Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 24.12.2023 16:00 Julaften    Gudstjeneste
Holt kirke 25.12.2023 12:00 Juledag    Gudstjeneste
Dypvåg kirke 25.12.2023 12:00 Juledag    Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 26.12.2023 11:00 2. juledag   Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 31.12.2023 18:00 Nyttårsaften   Gudstjeneste
Dypvåg kirke 07.01.2024 11:00 Kristi åpenbaringsdag  Gudstjeneste
Holt kirke 14.01.2024 11:00 2.s.i åpb.tiden   Supersøndag 
Tvedestrand kirke 21.01.2024 11:00 3.s.i åpb.tiden   Gudstjeneste
Laget kirke 28.01.2024 11:00 Såmannssøndagen  Gudstjenese
Holt kirke 04.02.2024 11:00 Kristi forklarelsesdag  Gudstjeneste  
Dypvåg kirke 11.02.2024 11:00 Fastelavnssøndag  Supersøndag
Holt kirke 14.02.2024 18:00 Askeonsdag   Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 18.02.2024 11:00 1.s. i faste   Gudstjeneste
Laget kirke 25.02.2024 11:00 2.s. i faste   Gudstjeneste
Dypvåg kirke 03.03.2024 11:00 3. søndag i fastetiden  Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 10.03.2024 11:00 4. søndag i fastetiden  Gudstjeneste

VI SAMLES I KIRKENE

Göteborgtur 2023

Vi tar forbehold om endringer i programmet. Følg med i Agderposten og Tvedestrandsposten.



Trenger du skyss til kirke?    Kontakt: Per Jørg Johnsen, tlf. 975 49 936
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FORMIDDAGSANDAKT
Hver onsdag kl 11.45-13.00 
i Tvedestrand kirke 

STILLEKVELD - 
TVEDESTRAND KIRKE
Torsdager kl 19.00 til 
ca kl 21.00. 
Kontakt: Ragnhild E. Floberg,  
tlf. 900 65 245.

FORBUNDSRINGEN 
Kontakt:
Ragnhild Eide Kristiansen.
Tlf. 942 44 156 eller 
Sidsel B. Møller, tlf. 975 36 163. 

SENIORTREFF
Møtes på grendehuset i 
Dypvåg én mandag i måneden 
kl 11.00-13.30. 
Kontakt: Rolf Siljedal, 
tlf. 934 26 657.

KIRKESTRIKKERINGEN 
Møtes én mandag i måneden 
i Almuestua på Dypvåg
kl 19.00-21.00. 
Kontakt: Ragnhild Marcussen, 
tlf. 954 17 178.

FREDAGSKLUBBEN - 

PÅ ONSDAGER
HOLT MENIGHETSHUS
Kl 18.30-20.30.
Fra 6. klasse og oppover. 
Du får informasjon om 
samlinger Ved å sende  
FK + navnet ditt til 
tlf. 916 29 012. 
Kontakt: Torkil Ausel, 
tlf. 901 09 390.

AGDER KAMMERKOR
Øvelse i Tvedestrand kirke hver 
tirsdag fra kl. 19.00 - 21.15. 
Kontakt: Hans van der Meijden

AKTIVITERTER I MENIGHETENE

Ung i 
Tvedestrand

NATTKAFÉ, 
KONFIRMASJON,

UNGDOMSLEDERKURS

Bibelgrupper for ungdom 
eller noen å prate med?

Ta kontakt med 
ungdomsprest 

Robert Knudsen på 
RK434@kirken.no

eller tlf. 940 52 400.

 

 
 

NATTKAFÉ
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Påmelding til dåp, vigsel og konfirmasjon 
Vennligst benytt denne linken: 

https://minkirkeside.no/tvedestrand

Tlf. 37 19 96 94

Tvedestrand Interiør
Idé & Design

VI KAN
• Sparkle og male
• Tapetsere
• Legge belegg
• Slipe gulv

• Fliselegge badet 
el. legge helsveiset 
belegg.

Industriveien 13 - Tvedestrand
Telefon: 37 16 32 40 - post@

tvedestrandinterior.no 
www.nordsjodesign.no

Gamle Songevei 299, 4909 Songe 

Tlf. 37 15 53 05 
www.hellerdals.no

SLEKTERS GANG

SOKN NAVN DATO  

Holt Lillie Pedersen 12.11.2023 
Holt Olav Midtgarden 29.10.2023 
Holt David Aanonsen 25.10.2023 
Holt Kasper Haugo Sommervold 08.10.2023 
Tvedestrand Gaia Thorbjørnsen Christiansen 01.10.2023 
Holt Alfred Sunne Gulli 23.09.2023

DØPTE

DØDE
DYPVÅG
Bjørn Ivar Olsen    f. 30.04.1930  d. 17.10.2023
Rigmor Stokkebokjær  f. 02.11.1940  d. 08.08.2023
Otto Andreas Borgnes  f. 29.08.1926  d. 21.06.2023
Anne Johanne Ellingsen   f. 11.05.1931  d. 21.06.2023

HOLT
Berit Elsaas Varden  f. 18.10.1948  d. 31.10.2023
John Johnsen    f. 21.01.1943  d. 06.09.2023
Paula Josefine Emilie Lilleholt f. 25.09.1948  d. 05.09.2023
Christina Elizabeth Halvorsen- 
Terjesen    f. 01.09.1985 d. 11.04.2023

TVEDESTRAND
Anne Kathrine Thorvildsen   f. 16.04.1930  d. 17.10.2023
Anne Helene Lien    f. 11.08.1938  d. 02.10.2023 
Ingeborg Astrid Ramsdal  f. 07.01.1941 d. 03.11.2023



Returadresse: 
Kirkekontoret
Tjennaveien 35 
4900 Tvedestrand  

På bakerste benk: 
Jon-Åge Ruud

I en John Deere arbeidsbil, en Gator, sitter en blid 
fyr med verneklær og røde kinn. Jon-Åge Ruud 
har sin arbeidsplass på golfbanen på Nes Verk. 
Det skal vedlikeholdes, ryddes og gjøres klar for 
en ny vinter og for en ny sesong. 

Han er åpen på sin historie og sin 
diagnose og i det kalde høsttrekket 
som går over golfbanen forteller 
han om en historie med rusmisbruk 
og at han har en diagnose, bipo-
lar2. Det har ført til at hen i livet har 
opplevd å ikke ha noe, under fattig-
domsgrensen. Han er svært enga-
sjert når han understreker at men-
nesker med dårlig økonomi også 
sliter mer psykisk, «Du blir isolert og 
deprimert og da havner du tilbake i 
den køen du ikke vil være i». 
«Det er godt jeg er kokk, jeg kan 
lage mye godt av bare potet» fortel-
ler han. «Det er noe som engasjerer 
meg at det slik i Norge, at det finnes 
mennesker som sulter og mangler 
nesten alt» Jon-Åge sitt engasje-
ment for dette har gjort at han 
enda en gang lager til Jul for alle på 
Rådhuset. Han er åpen på at diag-
nosen har lever med, gjør at andre 
menneskers lidelse gå veldig inn på 
han og at han blir sterkt berørt av 
det han hører og ser.
«Jeg var litt i tvil om det ble noe i år, 
men så var det så mange som tok 

kontakt med meg og ville gjerne 
få det til i år også». Så etter å ha 
tenkt seg om så blir det ny fest i år 
også. «Jeg skulle ønsket det ikke 
var nødvendig» sier Jon-Åge. «Det 
er noe feil med fordelingen i Norge, 
når noen har så mye og så mange 
har så lite»  
«Vi er nok avhengige av litt mer 
donasjoner i år» forteller Jon-Åge. 
Matbutikkene gir ikke så mye mat 
lenger og derfor må vi regne med å 
kjøpe mer. 
«Det var rundt 130 mennesker inn-
om arrangementet i fjor, inkludert 
de frivillige» Han tror at de frivillige 
også skal regnes med. Jul på Råd-
huset er åpent for alle, uansett hvor 
mye eller lite ressurser de kommer 
mer. Uansett hva du tror eller ikke 
tror, «Om du er kristen eller Muslim 
så er du velkommen.» understreker 
han. 
Selv var han nokså søkende etter 
mening i livet i tiden han ble rusfri, 
også etter religiøse opplevelser. 
«Det har roet seg nå» forteller han. 
«Jeg søker ikke så mye lenger, og 

det er ikke så lett å tro på de fortel-
lingene som står i Bibelen». «Jeg har 
stor tro på forskning og vitenskap» 
sier han samtidig som han med lat-
ter i stemmen ikke vet om han skal 
kalle seg ateist eller agnostiker.
Når jeg forteller om det jeg hørte 
en gang, av en som arbeidet med 
slåtten, at det var en lykke at Gud 
skapte gresset grønt og ikke rødt, 
ler Jon-Åge. Han som nå virkelig er 
på et grønt sted i livet, både i sjela 
og i en John Deere Gator og som 
cruiser tilbake over golfbanen.

TEKST OG FOTO: BJØRN NOME


